
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от « 17 » декабря 2019 года №403

г. Ефремов

Об организации работы в рамках 
Общероссийской общественно-государственной 

детско-юношеской организации «Российское движение школьников»
в МО город Ефремов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 
2015 г. № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной 
детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее - 
РДШ), в соответствии с приказом комитета по образованию №402 от 17 
декабря 2019 года «О создании Центра, координирующего деятельность 
участников Общероссийской общественно-государственной детско-
юношеской организации «Российское движение школьников» в 
муниципальном образовании город Ефремов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МКУДО «ДДЮТ» (Гладких В.В.):
1.1. организовать работу по созданию местного отделения РДШ на базе 

МКУДО «ДДЮТ» и осуществить работу по созданию первичных отделений 
на базах образовательных организаций в срок до 30.04.2020;

1.2. организовать обучающий семинар для заместителей директоров по 
воспитательной работе и старших вожатых по проблеме организации 
первичных отделений на базе общеобразовательных организаций в срок до 
15.02.2020,

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Организовать работу по созданию первичных отделений РДШ:

- назначить должностных лиц, ответственных за организацию работы в 
рамках РДШ, предоставив информацию в МКУДО «ДДЮТ» согласно 
приложению 1, в срок до 25.02.2020г;



- провести мероприятия с целью вовлечения учащихся в ряды РДШ, 
довести до сведения школьников информации о преимуществах вхождения в 
детско-юношескую организацию, в срок до 01.03.2020 г.;

- обеспечить регистрацию обучающихся на официальном сайте 
www.рдш.pel), срок постоянно;

- направить отчет о регистрации обучающихся на сайте уууууу.рдщ.рф в 
МКУДО «ДДЮТ» (приложение 2) в срок до 27 мая 2020 года, далее 
ежегодно в срок до 27 мая.

2.2. Организовать участие обучающихся в мероприятиях «РДШ».
2.3. Создать на официальных сайтах образовательных учреждений раздел 

«РДШ» для осуществления информирования о деятельности первичных 
отделений РДШ в образовательном учреждении, где систематически 
размещать информацию о проводимых в рамках РДШ мероприятиях, срок: 
до 30.04.2020г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Д. Пушкарева

исп.: Вечеря T.B. 
тел.: 6-47-95



Приложение №1 
к приказу комитета по образованию

от 17 .12 .2019  № 403

Н аи м ен ован и е О У Ф .И .О . ответствен н ого  
со тр у д н и ка

К он тактн ы й
тел еф о н

А д рес  эл ектр о н н о й  
п о ч ты

Приложение №2 
к приказу комитета по образованию

от 17 .12 .2019  №403

Н аи м ен о ван и е О У Ф .И .О . у чащ егося ID  н а  сай те  Р Д Ш


